
Úřad vlády České republiky 
Odbor analýz a koordinace vědy, výzkumu a 

inovací 
 

 

ZÁPIS z 1. kola jednání 

Národní inovační platformy 5 – kulturní a kreativní odvětví (KKO) 

Místo konání: MD – malé kolegium 

Datum a čas konání: 2. 12. 2015, od 10h do 12h 

Přítomni: dle prezenční listiny  

Zapsal: členové sekce S3 a Mgr. Jana Adamcová 

 

Program:  

1. Zahájení a úvod 

Mgr. Miroslav Daněk (ÚV ČR, vedoucí oddělení strategie S3) přivítal přítomné. 

Seznámil přítomné s prezentujícími.  

 

2. Rok a půl práce na podpoře kulturních a kreativních průmyslů (KKP) a digitální 

ekonomiky (DE) 

Mgr. Jana Adamcová (ÚV ČR, ): představila přítomným problematiku a členění 

kulturních a kreativních odvětví (KKO) a digitální ekonomie. 

Informovala přítomné o rozdělení sektoru KKO: 

1. Oblasti, které nejsou průmysly 

2. Kulturní průmysly 

3. Kreativní průmysly 

4. Platformy s digitálním obsahem – definice a určení hranice mezi digitální 

ekonomikou a čistým ICT 

Účastníkům jednání odprezentovala statistické informace představující 

hospodářskou a inovační pozici KKO/KKP na trhu. 

Přítomným představila instituce, rady, výbory a řídicí orgány, které se angažují 

v problematice KKO/KKP a DE : 

 ÚV ČR – RVKHR, RVVI + výbory a sektorové skupiny; RIS3 + NIP 

 MPO – OP PIK, TRIO 

 MŠMT – OP VVV 

 Praha – OP PPR 

 MK – NAKI 

 



Úřad vlády České republiky 
Odbor analýz a koordinace vědy, výzkumu a 

inovací 
 

 

 

 

3. Vazby v oblastech Národní RIS3 strategie 

Ing. Marek Jetmar, Ph.D. (ÚVČR,  ) Na základě informací sdělených pí. Adamcovou 

informoval přítomné o způsobu vedení a koordinování národních inovačních 

platforem, vysvětlil, že je to platforma založena na komunikaci veřejná správa, 

podniková sféra a akademická oblast, která má projednávat směrování podpory 

VaVaI ve svém sektoru 

 

4. Informace o prioritách ve výzkumu a NP VaVaI 

Ing. Marek Jetmar, Ph.D. (ÚVČR,  ) informoval přítomné o Aktualizace NP VaVaI a 

sdělil, že dokument byl 27. 11. 2015 Radou vlády pro  výzkum, vývoj a inovace 

schválen a je teď v mezirezortním připomínkování.  

Představil účastníkům jednání výzkumné prioritní oblasti, které propojují různé 

sektory. Sdělil informace o postup definování a projednávání priorit aplikovaného 

výzkumu v NP VaVaI 2016 – 2020, spolu se strategickým cílem 5 – zacílení podpory 

AV na aktuální a potenciální budoucí potřeby podniků a společnosti 

Odprezentoval a vysvětlil přítomným harmonogram implementace NP VaVaI v rámci 

resortů, rozpočtů a operačních programů. Současně informoval o problematice 

hodnocení IPN.  

 

5. Resortní výzkum MK a klíčová výzkumná témata KKO a DE 

Mgr. Jana Adamcová (ÚV ČR, ): představila přítomným sesbírané informace o 

potřebách resortního výzkumu a klíčová výzkumná témata KKO, které intuitivně 

propojila a tím otevřela diskuzi, která byla vedena k verifikaci výzkumných témat a 

definování dalších. Operativním cílem je v řádu 2 - 3 měsíců ještě v jednotlivých 

subsektorech KKO prodiskutovat, najít shodu a doplnit témata, která by se stala 

prioritami pro dlouhodobé programy, financované z veřejných zdrojů.  

Úkoly byly rozděleny takto:  

- oblasti vizuální tvorby a muzických umění - Šárka Pavelková 

- téma vlivu digitalizace očima umění - Jaroslav Anděl 

- festivaly - Martin Pošta 

- televize, nová média - Pavel Kohout 

- hry - Martin Klíma 

- mezioborová témata, propojení umění a technologií - Roman Berka  

- interdisciplinární spolupráce - Josef Mištera 

-  design - Pavel Ivančic 

- architektura - Pavel Hnilička 



Úřad vlády České republiky 
Odbor analýz a koordinace vědy, výzkumu a 

inovací 
 

 

-  počítačová lingvistika - Jan Hajič  

- platformy s digitálním obsahem  - témata již existují 

Jana Adamcová je pro všechny uvedené k dispozici (tel. 602370131) pro operativní 

konzultace i jako facilitátorka procesu (ideálně plánovat schůzka na leden 2016). 

Současně zajistí provazbu na Výboru pro digitální ekonomiku a kulturní a kreativní 

průmysly Rady vlády pro konkurenceschopnost a hospodářský růst, kde se tvoří nová 

strategie rozvoje kulturních a kreativních průmyslů. U řady subsektorů jsou provazby 

na společenské výzvy, vzdělávání a potenciál místa (územní dimenzi) - ty prosím 

také sepište, mají jiný způsob financování z jiných programů a v jiné inovační 

platformě, ale ÚV zajistí potřebné propojení. První okruhy témat prosíme avizovat 

do 31.1.2016 s tím, že je budeme společně dolaďovat do konce února 2016. 


